
CITTÀ DI VIMERCATE
MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 126 DEL 09/06/2017

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE D'USO DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE - STRUTTURA COPERTA EX TENNIS  E 
RELATIVE PERTINENZE TRA IL COMUNE DI VIMERCATE E LA 
SOCIETA' SPORTIVA SSD INSPORT SRL PER IN CAMP 2017

Il giorno 09 giugno 2017, alle ore 17:00, presso questa sede comunale, convocati con avviso scritto, 
consegnato a norma di legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di 
deliberazione iscritte all’ordine del giorno ad essi comunicato, la cui documentazione è stata depositata 
nelle 24 ore precedenti l’adunanza.

Assume la presidenza il Sindaco Francesco Sartini, partecipa il Segretario Generale, Dott. Sandro De 
Martino.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

1 SARTINI FRANCESCO SINDACO P
2 CALLONI VALERIA LICIA VICE SINDACO P
3 RUSSO EMILIO ROSARIO ASSESSORE P
4 BERTINELLI MAURIZIO ASSESSORE P
5 GHEDINI SIMONA ANNA MARIA ASSESSORE P
6 GROSSI CLAUDIO MARIO ASSESSORE P

Componenti ASSEGNATI 6, PRESENTI 6.

Il Presidente accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta Comunale ad 
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione sopra indicata in oggetto.

Responsabile: LIPPI MASSIMILIANO 



L’Assessore illustra alla Giunta comunale la seguente proposta di deliberazione:

1. CARATTERISTICHE PRINCIPALI E MOTIVAZIONI DELL’INIZIATIVA
Con scrittura privata n. 7965/NSR del 3 maggio 2017 è stato sottoscritto il contratto di 
affidamento temporaneo del centro natatorio di Vimercate sino al 31 agosto 2017 tra 
l’Amministrazione Comunale e SSD Insport srl.
Con comunicazione mail del 22 maggio 2017, prot. n. 17383, SSD Insport srl chiede l’utilizzo 
gratuito della struttura sportiva coperta (ex tennis), spogliatoi e relative pertinenze attigue al 
centro natatorio in considerazione dell’inizio dell’attività del camp multi-sportivo da loro 
organizzato e patrocinato dall’amministrazione comunale.
Considerato che l’impianto in oggetto della richiesta è nella disponibilità dell’Ente e che ad oggi 
risulta vuoto ed incustodito, si ritiene di concedere l’utilizzo gratuito della struttura coperta (ex 
tennis), spogliatoi ed aree di pertinenza alla SSD Insport per la durata del centro estivo “In 
Camp” 2017 alle condizioni previste all’interno della convenzione allegata alla presente 
deliberazione.

2. PRECEDENTI
Rep. n. 6514 del 28/05/2014.
Rep. n. 6941 bis dell’11/6/2015.

3. PREVENTIVO O STIMA DELLA SPESA
L’estensione della convenzione non comporta impegni di spesa;

LA GIUNTA COMUNALE

- UDITA la relazione dell’Assessore;
- ACCERTATO che la competenza a deliberare sulla proposta in oggetto appartiene alla Giunta 

comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, e che è stato espresso, sulla 
proposta della presente deliberazione, il parere ex art. 49 del D.Lgs. medesimo, allegato al 
presente atto quale parte integrante, da parte del Responsabile del servizio;

- CON VOTI unanimi, legalmente espressi

D E L I B E R A

1. di concedere, per le motivazioni indicate in premessa, l’utilizzo gratuito della struttura coperta 
(ex tennis), spogliatoi e relative pertinenze a SSD Insport srl per lo svolgimento dei centri estivi - 
“In Camp” 2017;

2. di approvare lo schema di convenzione che regola le modalità di utilizzo degli spazi concessi;

3. di dare atto che questo Comune è dotato di bilancio di previsione regolarmente approvato per 
l’esercizio in corso e che lo stesso si trova in situazione di pareggio economico-finanziario;

4. di precisare che la Giunta comunale, con separata votazione, a norma dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, ha dichiarato la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile.

ALLEGATO:
Schema di convenzione



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario Il Presidente
Dott. Sandro De Martino Francesco Sartini


